
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS/RN
EXTRATO DE CONTRATO Nº037/2022

Processo nº 0759/2022 - Pregão Eletrônico nº004/2022 - CPL.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS/RN.
Contratada: COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA - CNPJ: nº
05.377.891/0001-13. Objeto: Contratação de empresa especializada para
o fornecimento de material de limpeza, para atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Bom Jesus/RN. Vigência: 14/03/2022 à
14/03/2023. Valor: R$20.041,50 (vinte mil, quarenta e um reais e
cinquenta centavos). Bom Jesus/RN, 14 de março de 2022. Clécio da
Câmara Azevedo - Prefeito Municipal de Bom Jesus/RN.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS/RN
EXTRATO DE CONTRATO Nº038/2022

Processo nº 0759/2022 - Pregão Eletrônico nº004/2022 - CPL.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS/RN.
Contratada: D J DA SILVA - ME - CNPJ: nº 44.567.389/0001-27. Objeto:
Contratação de empresa especializada para o fornecimento de material de
limpeza, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Bom
Jesus/RN. Vigência: 14/03/2022 à 14/03/2023. Valor: R$ 7.360,00 (sete
mil e trezentos e sessenta reais). Bom Jesus/RN, 14 de março de 2022.
Clécio da Câmara Azevedo - Prefeito Municipal de Bom Jesus/RN.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS/RN
EXTRATO DE CONTRATO Nº039/2022

Processo nº 0759/2022 - Pregão Eletrônico nº004/2022 - CPL.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS/RN.
Contratada: DAYANE RAFAELA DE MELO FRANCA DANTAS -
CNPJ: nº 35.284.764/0001-30. Objeto: Contratação de empresa especial-
izada para o fornecimento de material de limpeza, para atender as neces-
sidades da Prefeitura Municipal de Bom Jesus/RN. Vigência: 14/03/2022
à 14/03/2023. Valor: R$14.147,00 (quatorze mil, cento e quarenta e sete
reais). Bom Jesus/RN, 14 de março de 2022. Clécio da Câmara Azevedo
- Prefeito Municipal de Bom Jesus/RN.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS/RN
EXTRATO DE CONTRATO Nº040/2022

Processo nº 0759/2022 - Pregão Eletrônico nº004/2022 - CPL.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS/RN.
Contratada: F F COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ: nº
28.910.694/0001-13. Objeto: Contratação de empresa especializada para
o fornecimento de material de limpeza, para atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Bom Jesus/RN. Vigência: 14/03/2022 à
14/03/2023. Valor: R$17.138,50 (dezessete mil, cento e trinta e oito reais
e cinquenta centavos). Bom Jesus/RN, 14 de março de 2022. Clécio da
Câmara Azevedo - Prefeito Municipal de Bom Jesus/RN.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS/RN
EXTRATO DE CONTRATO Nº041/2022

Processo nº 0759/2022 - Pregão Eletrônico nº004/2022 - CPL.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS/RN.
Contratada: J L VASCONCELOS ALVES REPRESENTACOES - CNPJ:
nº 35.827.501/0001-20. Objeto: Contratação de empresa especializada
para o fornecimento de material de limpeza, para atender as necessidades
da Prefeitura Municipal de Bom Jesus/RN. Vigência: 14/03/2022 à
14/03/2023. Valor: R$7.644,20 (sete mil, seiscentos e quarenta e quatro
reais e vinte centavos). Bom Jesus/RN, 14 de março de 2022. Clécio da
Câmara Azevedo - Prefeito Municipal de Bom Jesus/RN.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS/RN
EXTRATO DE CONTRATO Nº042/2022

Processo nº 0759/2022 - Pregão Eletrônico nº004/2022 - CPL.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS/RN.
Contratada: RADIANY F MALHEIRO - CNPJ: nº 21.565.342/0001-29.
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de
material de limpeza, para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Bom Jesus/RN. Vigência: 14/03/2022 à 14/03/2023. Valor:
R$3.632,00 (três mil, seiscentos e trinta e dois reais). Bom Jesus/RN, 14

de março de 2022. Clécio da Câmara Azevedo - Prefeito Municipal de
Bom Jesus/RN.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS
TERCEIRA REPUBLICAÇÃO AO AVISO DE LICITAÇÃO A

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021, 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 504023/2021

Considerando que o procedimento inicialmente aprazado para o dia 23 de
fevereiro de 2022 restara SUSPENSO para retificação no Projeto Básico,
Anexo I do Instrumento Convocatório. O Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais e na forma do
que determina a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores torna público
a Tomada de Preços Nº 002/2021 - Processo Administrativo Nº
504023/2021, objetivando a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
VISANDO A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DAS
OBRAS DA ESCOLA INFANTIL, PROGRAMA PRO-INFÂNCIA
MEC/FNDE, LOCALIZADO NO BAIRRO LEANDRO BEZERRA,
MUNICÍPIO DE CARAÚBAS/RN, no dia 07 de abril de 2022, às 09h na
sala da Comissão Permanente de Licitações na Sede da Prefeitura
Municipal de Caraúbas localizada à Praça Cel. Reinaldo Pimenta nº 104
- Centro. O Edital contendo maiores informações se encontra à dis-
posição dos interessados na Prefeitura Municipal de Caraúbas/RN, sito à
Sede na Praça Reinaldo Pimenta, 104 - Centro - Caraúbas/RN, CEP:
59.780-000 ou pelo email eletrônico: licitacaopmcaraubas@gmail.com.
Caraúbas-RN, 21 de março de 2022
GIRLEUDO GOMES DA SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS/RN
EXTRATO DE CONTRATO Nº043/2022

Processo nº 0759/2022 - Pregão Eletrônico nº004/2022 - CPL.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS/RN.
Contratada: RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI -
CNPJ: nº 28.031.958/0001-69. Objeto: Contratação de empresa especial-
izada para o fornecimento de material de limpeza, para atender as neces-
sidades da Prefeitura Municipal de Bom Jesus/RN. Vigência: 14/03/2022
à 14/03/2023. Valor: R$43.381,00 (quarenta e três mil e trezentos e oiten-
ta e um reais). Bom Jesus/RN, 14 de março de 2022. Clécio da Câmara
Azevedo - Prefeito Municipal de Bom Jesus/RN.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ -
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2022
Processo nº 308002/2022

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem inter-
essar que realizará no sítio eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br, dia 7 de abril de 2022 às 09:30
horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua
forma Eletrônica sob o nº 15/2022, cujo objeto é o Registro de Preços
visando a futura de contratação de empresa especializada, que sob o
regime de empreitada por preços unitários, executará os serviços comuns
de engenharia que compreendem o fornecimento e instalação de meio fio
em concreto em diversas localidades no município de Nova Cruz/RN,
tudo de acordo com o que determina a legislação vigente. O edital encon-
tra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail: licitacaono-
vacruzrn@gmail.com.
Nova Cruz/RN, 18 de março de 2022.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
EXTRATO DE CONTRATO / TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Cruz, inscrita no

CNPJ (MF) sob o nº 08.358.889/0001-95.
CONTRATADA: A.G.C CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 00.999.591/0001-52

OBJETO: Contratação dos serviços de engenharia para execução das
obras de revestimento asfáltico com CBUQ sobre base de paralelepípedo
existente, em diversas ruas do Município de Santa Cruz/RN.
VALOR: R$ 396.146,12 (Trezentos e noventa e seis mil cento e quarenta
e seis reais e doze centavos).
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Elemento orçamentário "4.4.90.51 -
"Obras e Instalações" constantes no orçamento vigente.
RECURSOS FINANCEIROS: A despesa correrá por conta dos recursos
provenientes do Contrato de Repasse nº 903020/2020/MDR/CAIXA e
contrapartida através de Recursos Ordinários.
DATA: 14 de março de 2022.
ASSINATURA: Ivanildo Ferreira Lima Filho/Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE

PREÇOS Nº 015/2021
ADJUDICAMOS o resultado obtido da licitação abaixo em epígrafe,
para que surta os seus efeitos legais segundo o julgamento exarado no
referido processo licitatório, em favor do licitante a seguir elencado:
Licitação: TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2021.
Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para execução das obras
de revestimento asfáltico com CBUQ sobre base de paralelepípedo exis-
tente, em diversas ruas do Município de Santa Cruz/RN.
Licitante Vencedor: A.G.C CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 00.999.591/0001-52
Valor Ofertado: R$ 396.146,12 (Trezentos e noventa e seis mil cento e
quarenta e seis reais e doze centavos).
Santa Cruz/RN, em 14 de março de 2022.
Ivanildo Ferreira Lima Filho
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE

PREÇOS Nº 015/2021
HOMOLOGAMOS o resultado obtido da licitação abaixo em epígrafe,
para que surta os seus efeitos legais segundo o julgamento exarado no
referido processo licitatório, em favor do licitante a seguir elencado:
Licitação: TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2021.
Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para execução das obras
de revestimento asfáltico com CBUQ sobre base de paralelepípedo exis-
tente, em diversas ruas do Município de Santa Cruz/RN.
Licitante Vencedor: A.G.C CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 00.999.591/0001-52.
Valor Ofertado: R$ 396.146,12 (Trezentos e noventa e seis mil cento e
quarenta e seis reais e doze centavos).
Santa Cruz/RN, em 14 de março de 2022.
Ivanildo Ferreira Lima Filho
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
EXTRATO DE CONTRATO / TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Cruz, inscrita no

CNPJ (MF) sob o nº 08.358.889/0001-95.
CONTRATADA: DANTAS E FEGUEIREDO LTDA, inscrita no

CNPJ sob o nº 27.083.541/0001-87.
OBJETO: Contratação dos serviços de engenharia para execução das
obras de revestimento asfáltico com CBUQ sobre base de paralelepípedo
existente, em diversas ruas do Município de Santa Cruz/RN.
VALOR: R$ 708.045,82 (Setecentos e oito mil, quarenta e cinco reais e
oitenta e dois centavos).
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Elemento orçamentário "4.4.90.51 -
Obras e Instalações" constante no orçamento vigente.
RECURSOS FINANCEIROS: Recursos provenientes do Contrato de
Repasse nº 903173/2020/MDR/CAIXA e contrapartida através de
Recursos Ordinários.
DATA: 14 de março de 2022.
ASSINATURA: Ivanildo Ferreira Lima Filho/Prefeito Municipal.

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE
Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte

ANO 13 • NÚMERO: 3668 NATAL, 22 DE MARÇO DE 2022 •  TERÇA - FEIRA


